



000830

MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2022 - 02
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022



No dia 14 de Fevereiro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO nº 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Vaiberto de Oliveira Lima**, portador do CPF nº **12754447504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA **CNPJ:** 40.875.652/0001-94

Representante: LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA

Telefone: (79) 3322-4437

Email: comercialtricolor daserra@gmail.com

Endereço: PRAÇA CEL. JOÃO FERNANDES DE BRITTO, 930 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	ACHOCOLATADO EM PÓ; SECO, ISENTO DE SUJIDADES; USO CULINÁRIO; COMPOSTO POR CACAU EM PÓ, AÇUCAR, AROMA DE BAUNILHA E OUTROS INGREDIENTES; LATA CONTENDO 400 GRAMAS;	265,00	LATA	MUKY	MUKY	R\$ 4,95	R\$1.311,75
4	AÇUCAR TIPO CRISTAL, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, QUALIDADE SUPERIOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADE, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; CONTENDO NA ROTULAGEM TIPO E CLASSIFICAÇÃO; EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA DE 1KG; VALIDADE MÍNIMA DE 23 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FARDO COM 30 KG	180,00	FARDO	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 64,90	R\$11.682,00
5	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA, SEM ASPARTAME, SEM ASPARTAME, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 100 ML.	101,00	FRASCO	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,00	R\$303,00
6	ALFACE LISA/CRESPA PARA CONSUMO HUMANO, DE PRIMEIRA QUALIDADE (EM PÉ), IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, SEM FOLHAS AMARELADAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE.	290,00	UND.	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 1,50	R\$435,00

Valmir Amador

Total: R\$ 386.512,75

000831

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	AMIDO DE MILHO, PÓ FINO E HOMOGENEO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 500G.	425,00	CX.	MAISENA	MAISENA	R\$ 4,80	R\$2.040,00
9	ARROZ, GRUPO BENEFICIADO, POLIDO, PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, NO MÍNIMO DE 80% DE PESO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE DE 1KG, FARDO COM 30KG	88,00	FARDO	BRASIL	BRASIL	R\$ 87,80	R\$7.726,40
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS, REGULARES; PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G; AUSENTE DE SUJIDADES.	320,00	UND	APTI	APTI	R\$ 3,90	R\$1.248,00
19	BOLO DE OVOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, APLICAÇÃO BOLO, VÁRIOS SABORES, PACOTE CONTENDO 1KG.	960,00	PCT	MISASI	MISASI	R\$ 9,90	R\$9.504,00
21	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM 500G, À VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR O CERTIFICADO DE QUALIDADE EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC - BEM COMO O SELO DE PUREZA.	3.540,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 8,90	R\$31.506,00
24	CANELA EM PÓ, CONDIMENTO DE APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40G.	82,00	PCT	SELETA	SELETA	R\$ 3,00	R\$246,00
34	CHÁ, USO ALIMENTÍCIO, DIVERSOS SABORES; ACONDICIONADOS EM SACHES, EMBALADOS EM CAIXA COM 10 UNIDADES, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	560,00	CX.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,25	R\$1.820,00

Carille Amador

Total: R\$ 386.512,75

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
35	CHARQUE BOVINO (TRASEIRO) PONTA DE AGULHA DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO À VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO DATA DE EMBALAGEM.	330,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 33,01	R\$10.893,30
38	COCO VERDE, IN NATURA, USO CULINÁRIO PRA ÁGUA DE COCO, NOVO E GRAÚDO.	755,00	UND	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 1,50	R\$1.132,50
39	COENTRO, UNIDADE DO MAÇO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM FOLHAS AMARELADAS E QUEIMADAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE.	375,00	UND	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 1,50	R\$562,50
40	COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU) FINO E HOMOGÊNEO, 1ª QUALIDADE, PRODUZIDOS COM FRUTOS SÃOS E MADUROS, CHEIRO AROMÁTICO CARACTERÍSTICO, ASPECTO AVERMELHADO, SEM ADITIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 01 KG.	73,00	KG	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 6,90	R\$503,70
41	COUVE VERDE, UNIDADE EM MAÇO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM FOLHAS AMARELADAS E QUEIMADAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE.	170,00	UND	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 1,40	R\$238,00
42	CRAVO DA ÍNDIA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, AUSENTE DE SUJIDADES; PACOTE COM 10G; USO CULINÁRIO.	137,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,80	R\$383,60
43	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK COM NO MÍNIMO 298 GRAMAS A UNIDADE, USO CULINÁRIO.	424,00	UND	BENEDITO	BENEDITO	R\$ 3,35	R\$1.420,40
44	DOCE DE BANANA, TIPO PASTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; UNIDADE DO POTE PESANDO 600 GRAMAS.	135,00	POTE	POPULAR	POPULAR	R\$ 5,80	R\$783,00

Camille Arruda

Total: R\$ 386.512,75

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
47	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 1ª QUALIDADE, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS E SÃOS E SELECIONADOS. CLASSE SIMPLES, SECO, MENOS CLORETO DE SÓDIO, MÍNIMO DE 18% P/P, COLORAÇÃO VERMELHA, CONSISTENTE., LIVRE DE IMPUREZAS, PARASITAS LARVAS E FERMENTAÇÕES; EMBALAGEM COM 01 KG	150,00	KG	QUERO	QUERO	R\$ 8,80	R\$1.320,00
51	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, COLORAÇÃO BRANCA, SECA, ISENTA DE SUJIDADES E COMPONENTES VEGETAIS E ANIMAIS; TIPO 1, PACOTE 1KG; ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, USO CULINÁRIO.	410,00	KG	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 3,80	R\$1.558,00
53	FEIJÃO FRADINHO/ROSALITO, TIPO 1, IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL; USO ALIMENTÍCIO; EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	210,00	KG	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 7,80	R\$1.638,00
54	FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ, SEM UMIDADE, USO CULINÁRIO, APLICAÇÃO EM BOLOS E MASSAS; UNIDADE CONTENDO 250 GRAMAS.	102,00	UND	APTI	APTI	R\$ 4,50	R\$459,00
55	GELATINA, TIPO COMUM, APRESENTAÇÃO EM PÓ, DIVERSOS SABORES; CAIXA CONTENDO 45 GRAMAS.	120,00	CX	APTI	APTI	R\$ 2,95	R\$354,00
57	IOGURTE CREMOSO, COM TEXTURA AVELUDADA, DE 1ª QUALIDADE, INGREDIENTES: LEITE, FRUTAS, FERMENTO LÁCTEO E OUTROS; EMBALAGEM CONTENDO 100 GRAMAS; POTE CONTENDO 120 GRAMAS.	125,00	POTE	BETANIA	BETANIA	R\$ 1,99	R\$248,75
60	LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), CREMOSO E TEXTURA HOMOGÊNEA; CAIXA TETRA PACK CONTENDO 395 GRAMAS.	469,00	CX	BETANIA	BETANIA	R\$ 4,75	R\$2.227,75
61	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SACO DE 200G.	1.150,00	EMB	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,75	R\$4.312,50





Total: R\$ 386.512,75

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
62	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS; ACONDICIONADO EM LATA DE 400G; USO ALIMENTÍCIO.	1.360,00	UND	BETANIA	BETANIA	R\$ 14,80	R\$20.128,00
66	LINGUIÇA CALABRESA; CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, COM CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALADA À VÁCUO; EM CONFORMIDADE COM EXIGÊNCIAS DA MAPA E ANVISA.	570,00	KG	REZENDE	REZENDE	R\$ 22,50	R\$12.825,00
67	MAÇÃ FUJI, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LISA FIRME E INTACTA; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURA, CORTES) TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	730,00	KG	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 5,90	R\$4.307,00
72	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, AUSENTE DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG; USO CULINÁRIO.	215,00	KG	CLAYBOM	CLAYBOM	R\$ 10,58	R\$2.274,70
74	MARIOLA DOCE – FEITA DE BANANA E AÇÚCAR CRISTAL, EMBALADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, UNITARIAMENTE SEPARADOS; PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES	230,00	PCT	POPULAR	POPULAR	R\$ 7,80	R\$1.794,00
76	MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO PARAFUSO, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, MASSA COM OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ISENTAS DE CORANTES, SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500G.	470,00	PCT	PETAN	PETAN	R\$ 3,70	R\$1.739,00
77	MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO SOPA (AVE MARIA), PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, MASSA COM OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ISENTAS DE CORANTES, SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500G.	570,00	PCT	PETAN	PETAN	R\$ 3,85	R\$2.194,50

Carriello Andrade

Total: R\$ 386.512,75

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
80	MILHO PARA MUNGUNZÁ (CANJICA), AMARELO OU BRANCO, EM GRÃO, LIVRE DE SUJIDADES, PARA FINS ALIMENTARES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G.	1.070,00	PCT	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 2,30	R\$2.461,00
81	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, EM GRÃO, LIVRE DE SUJIDADES, APLICAÇÃO ALIMENTAR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G.	1.160,00	EMB	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 2,40	R\$2.784,00
82	MILHO VERDE IN - NATURA, APRESENTAÇÃO ESPIGA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRA E SEM FUNGOS.	6.050,00	ESPIGA	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 0,75	R\$4.537,50
83	MILHO VERDE, SIMPLES EM CONSERVA, GRÃOS MÉDIOS INTEIROS E UNIFORMES, COLORAÇÃO AMARELO, MACIO, IMERSO EM LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM ORIGINAL TIPO "TETRA PACK" COM PESO LÍQUIDO DE 200G DO PRODUTO DRENADO.	390,00	EMB.	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,40	R\$1.326,00
84	MISTURA PARA BOLO, PRODUZIDA COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONTENDO FERMENTO QUÍMICO, CONDIMENTOS E AROMA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 450 GRAMAS; DIVERSOS SABORES.	1.060,00	EMB	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,75	R\$5.035,00
85	MORTADELA DE FRANGO,, QUALIDADE SUPERIOR A PARTIR DE CARNE SELECIONADA; USO ALIMENTAR; LIVRE DE SUJIDADES QUE COMPROMETAM A QUALIDADE. COM SELO DE INSPEÇÃO	900,00	KG	TOMMY	TOMMY	R\$ 8,80	R\$7.920,00
87	ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, APLICAÇÃO FRITURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 900ML.	530,00	FRASCO	SOYA	SOYA	R\$ 8,68	R\$4.600,40

Total: R\$ 386.512,75

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
89	OVO DE GRANJA, BRANCO, MÉDIO, CLASSE A, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE; AUSENTE DE SUJIDADES OU RACHADURAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE; REGISTRO DO MINISTÉRIO DA FAZENDA.	1.370,00	DÚZIA	SERTANEJO	SERTANEJO	R\$ 6,00	R\$8.220,00
90	PÃO DOCE, UNIDADE PESANDO 50G (CADA), FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE, EM PLENO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	20.950,00	UND	PÃO DE MEL	PÃO DE MEL	R\$ 0,55	R\$11.522,50
92	PÃO HOT DOG, PACOTE COM 10 UND PESANDO 50G (CADA UND), FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE, EM PLENO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	15.375,00	PCT	PÃO DE MEL	PÃO DE MEL	R\$ 4,50	R\$69.187,50
93	PÃO HOT DOG, PACOTE COM 10 UND PESANDO 50G (CADA UND), FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE, EM PLENO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	5.125,00	PCT	PÃO DE MEL	PÃO DE MEL	R\$ 4,50	R\$23.062,50
94	PEIXE MERLUZA, IN NATURA, CORTADO EM FILÉ, SEM PELE E SEM ESPINHA, REFRIGERADO OU CONGELADO.	730,00	KG	CONG	CONG	R\$ 32,00	R\$23.360,00
96	PIPOCA DOCE - FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE; USO ALIMENTAR; PACOTE COM 40 UNIDADES DE 40G.	1.530,00	PCT	GAROA	GAROA	R\$ 18,50	R\$28.305,00
98	PÓ PARA REFRESCO, DILÚVEL EM 1L DE ÁGUA; PACOTE COM 35G; SABORES: LARANJA, UVA, TANGERINA, MARACUJÁ, CAJÁ.	300,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,79	R\$237,00
100	PRESUNTO COZIDO MAGRO, FATIADO - 1ª QUALIDADE, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE QUE CONTENHA O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, FABRICANTE, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE NO Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM.	480,00	KG	GRAMPERO	GRAMPERO	R\$ 19,80	R\$9.504,00



Camille Amador



Total: R\$ 386.512,75

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
102	QUEIJO COALHO; USO ALIMENTAR; 1ª QUALIDADE; INGREDIENTE LEITE; COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICOS.	500,00	KG	ESCURIAL	ESCURIAL	R\$ 23,90	R\$11.950,00
103	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO - 1ª QUALIDADE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE PARASITAS E LARVAS; EMBALAGEM TRANSPARENTE QUE CONTENHAM O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, FABRICANTE, PESO, DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM	480,00	KG	LEITE BOM	LEITE BOM	R\$ 24,00	R\$11.520,00
105	REFRIGERANTE, GASEIFICADO, EM EMBALAGEM PET DE 2 LITROS A UNIDADE DA GARRAFA, DIVERSOS SABORES.	1.650,00	UND	QTEL	QTEL	R\$ 4,20	R\$6.930,00
106	REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; PARA FINS ALIMENTÍCIOS.	460,00	KG	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 4,00	R\$1.840,00
107	SAL REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG DE IODO POR QUILO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA, SEM IMPUREZAS E MATÉRIAS TERROSAS.	260,00	KG	CAVALINHO	CAVALINHO	R\$ 0,65	R\$169,00
108	SALSA, IN NATURA, UNIDADE MOLHO, DE 1ª QUALIDADE, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; COM ASPECTO FRESCO. SÃ E TURGESCENTE.	30,00	UND	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 2,00	R\$60,00

Camille Arruda

Total: R\$ 386.512,75

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
109	SALSICHA RESFRIADA TIPO "HOT DOG" DE CARNE BOVINA, SUÍNA OU FRANGO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PIMENTA, CONGELADA, FEITA A PARTIR DE CARNE BENEFICIADA SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA; DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER APARATO QUE VENHA A ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES; PRODUTO DEVE SER EMBALADO A VACUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA OU PARTES FLÁCIDAS OU COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA; USO CULINÁRIO.	1.000,00	KG	RARA	RARA	R\$ 8,10	R\$8.100,00
110	SARDINHA EM CONSERVA; PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSO EM ÓLEO COMESTÍVEL; EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO DRENADO A UNIDADE, SEM AMASSOS OU DANOS QUE COMPROMETAM A INVIOABILIDADE DO PRODUTO.	560,00	UND	PALMEIRA	PALMEIRA	R\$ 4,45	R\$2.492,00
111	TEMPERO MISTO, COMPOSTO DE PIMENTA DO REINO E COMINHO EM PÓ; LIVRE DE SUJIDADES, USO PARA CONDIMENTO CULINÁRIO, PACOTE CONTENDO 100G	300,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,90	R\$270,00

Total: R\$ 386.512,75

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 14/02/2023, a contar do dia 14/02/2022.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Camille Arnesen

000839

Valberto de Oliveira Lima
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA
06793232525

Dados: 17/02/2022 21:16:40

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA
40.875.652/0001-94



SIDNEY ALVES R. OLIVEIRA

Camille Aragão de Arruda
Camille Aragão de Arruda
Secretaria Municipal de Saúde de Propriá
Decreto: 002/2022

Karine Feltosa Santos Lima
Secretaria Municipal de Saúde de Propriá
Decreto: 041/2021

